
1/3
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | edit: 19.10.2016

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | Dokument1

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 13. 9. 2016 

Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): 
MALÍKOVÁ Olga, STAŇKOVÁ Lucie, ŽID Jiří, PLEYER Jakub, CÍSAŘOVÁ Klára, KOLÁŘ Milan, BARTOŠ Vít, URBÁNEK Petr, 

BERAN Jaroslav, MOC Lubomír, VÁCHA Jan, ŠTOROVÁ Renata, VIK Michal, SEDLÁČEK Tomáš

Omluveni: ROZKOVEC Jiří, ROTT Michal 

Neomluveni: JANĎOUREK Jiří, KOULA Lukáš

Hosté: 
Z. Kůs (JM rektor), V. Stach (kvestor), M. Prokop, Z. Plíva (dFM), J. Drašarová (dFT), Z. Kračmar (ředitel KaM), R. Pirkl 

(T-Uni), R. Kollmerová, M. Vurmová, T. Stejskalová, J. Lánská, J. Vencláková,  D. Lukáš, I. Lukášová, D. Václavík, R. 
Němčoková

Poznámka: 
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 
Počty hlasujících se v průběhu jednání AS TUL mohou měnit. 

Program jednání: 
1. Zápis ze zasedání AS TUL dne 14. 6. 2016 

2. Žádost o předchozí souhlas k odvolání členů VR UZS TUL  

3. Výklad pojmu akademický pracovník a jeho členství v AO fakulty  

4. Plán realizace strategického záměru TUL pro r. 2017  

5. Výše poplatků spojených se studiem pro akademický rok 2016/2017 

6.    Vypořádání nespotřebovaného příspěvku na dofinancování dotace OP VaVpI na budovu G 

7. Volby do AS TUL za volební okrsek FZS

9. Různé 

a) Informace právního oddělení ke změnám po novele zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách 
b) Různé JM rektora 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

1. Zápis ze zasedání AS TUL dne 14. 6. 2016  

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápis byl schválen tichým souhlasem.  

2. Žádost o předchozí souhlas k odvolání členů VR UZS TUL 

JM rektor předložil akademickému senátu žádost o předchozí souhlas k odvolání členů Vědecké rady UZS TUL. 
V současné době jsou všichni akademičtí pracovníci i studenti převedeni na nově vzniklou Fakultu zdravotnických 
studií. Dále JM rektor uvedl, že do konce roku předloží AS TUL návrh na zrušení UZS. K žádosti o předchozí souhlas 
k odvolání členů VR UZS TUL nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL dává předchozí souhlas k odvolání členů VR UZS TUL  

Výsledek hlasování 13-0-0 

Usnesení bylo přijato. 



2/3
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | edit: 19.10.2016

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | Dokument1

3. Výklad pojmu akademický pracovník a jeho členství v AO fakulty 

JM rektor informoval AS TUL, že si vyžádal stanovisko MŠMT k § 70 zákona o VŠ, a to ohledně pojmu akademický 

pracovník a jeho práva být členem akademické obce fakulty. Dle výkladu MŠMT akademickým pracovníkem je každý, 

kdo současně vykonává pedagogickou a tvůrčí činnost na dané VŠ. Dle § 25 odst. 3 patří do akademické obce té 

součásti, na které působí. Působí-li akademický pracovník na více fakultách, musí vnitřní předpis VŠ určit, které 

fakultní akademické obce je členem.  

K danému výkladu proběhla diskuze. J. Beran a D. Lukáš upozornili na to, že řešení dle tohoto výkladu bude 

způsobovat problémy. Akademický pracovník s oddělenými činnostmi na dvou součástech TUL má dva vedoucí 

pracovníky a je nejednoznačné, jak řešit pracovně-právní otázky např. s ohledem na rozdílný pracovní výkon na 

různých pracovištích. Může způsobovat problémy s akreditacemi, pokud daný pedagogický pracovník nebude mít 

tvůrčí činnost v oblasti, kterou vyučuje. M. Štorová: Jak bude pedagogický pracovník, pokud bude zvolen do AS 

fakulty, rozhodovat o tvůrčích aktivitách fakulty, pokud je pro fakultu nevykonává? M. Kolář: Je výklad MŠMT 

závazný? Jiný právník může mít opačný názor, což může v budoucnu způsobovat další diskuse. O. Malíková: Bude 

upraveno ve Statutu, aby byl jednotný postup pro všechny součásti TUL? 

JM rektor k těmto otázkám uvedl, že výklad MŠMT vidí jako závazný a významný (jako tvůrce VŠ zákona). Akademický 

pracovník má velkou míru samostatnosti a nelze srovnávat vztah nadřízenost a podřízenost se vztahem ve firmě. Pro 

jednoznačnost příslušnosti k akademické obci fakulty bude zapracováno do Statutu TUL a předloženo AS TUL ke 

schválení. 

4. Plán realizace strategického záměru TUL pro r. 2017 

JM rektor předložil AS TUL ke schválení Plán realizace strategického záměru TUL pro r. 2017 (dříve ADZ). V rámci 

diskuze zaznělo, že v dokumentu není explicitně vyjádřeno, že TUL bude chtít získat institucionální akreditaci a již v r. 

2017 bude činit přípravné kroky.  JM rektor přislíbil, že bude naformulováno a doplněno.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený Plán realizace strategického záměru TUL 
pro r. 2017 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato.  

5. Výše poplatků spojených se studiem pro akademický rok 2016/2017 

JM rektor uvedl důvody pro změnu výše poplatků. Po dohodě s děkany dochází ke snížení poplatků za studium 

v doktorských studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce. Dosavadní výše poplatků byla na TUL nejvyšší 

a tím nekonkurenceschopná v porovnání s ostatními VŠ. TUL má zájem získávat studenty ze zahraničí. AS TUL byla 

předložena ke schválení změna Statutu TUL v článku 7 odstavec 4. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předloženou změnu Statutu TUL v článku 7 odst. 4 
(poplatky spojené se studiem v cizím jazyce) 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato.  

6. Vypořádání nespotřebovaného příspěvku na dofinancování dotace OP VaVpI na budovu G  

JM rektor informoval AS TUL o úsporách vzniklých při realizaci OP VaVpI (budova G). Celkově se jedná o částku 6,25 

mil. Kč, která bude rozdělena mezi fakulty v poměru, v jakém se podílely na dofinancování dotace OP VaVpI.  



3/3
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | edit: 19.10.2016

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | Dokument1

Návrh usnesení: Akademický senát TUL bere na vědomí informaci o vypořádání nespotřebovaného 
příspěvku na dofinancování dotace OP VaVpI na budovu G 

Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

7. Vyhlášení voleb do AS TUL za volební okrsek FZS 

V souvislosti s nově vzniklou součástí na TUL, Fakultou zdravotnických studií (dále FZS), AS TUL vyhlásil volby do AS 

TUL za volební okrsek FZS TUL. Dle VJŘ AS TUL na FZS budou voleni dva zástupci do komory zaměstnanců AS TUL a 

jeden zástupce do komory studentů AS TUL. Dle VJŘ AS TUL čl. 2, odst. 16 funkci hlavní volební komise zastává 

předsednictvo senátu.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL vyhlašuje volby za volební okrsek FZS TUL s následujícím 
harmonogramem: 

· Datum vyhlášení voleb: 13. září 2016  

· Termín podávání kandidátek: do 25. října 2016 (do 12:00 hod.)  

· Termín zveřejnění kandidátek: 26. října 2016 

· Termín uskutečnění voleb: 9. listopadu 2016 (8:00 – 11:00 hod.)  

· Termín vyhlášení výsledků voleb v okrsku FZS a pro předání hl. volební komisi: do 10. listopadu 
2016 

  Složení hlavní volební komise: p. Malíková, p. Kolář, p. Sedláček, p. Rott 
Výsledek hlasování 14-0-0 

Usnesení bylo přijato.  

8. Různé 

a) Novela zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách 

Zástupce právního oddělení M. Prokop představil AS TUL změny zákona o VŠ, které přinesla novela s účinností od 

1. 9. 2016. Je rozšířena inkompatibilita členství v AS. Vybrané materiály k projednání v AS TUL je nutno zveřejnit celé 

AO 7 dní před zasedáním senátu, zveřejňuje předkladatel. Je dána roční lhůta, aby se veškeré změny plynoucí ze 

zákona promítly do vnitřních předpisů TUL a předložily k registraci na MŠMT. Právní oddělení připraví předběžný 

harmonogram, v jakém budou jednotlivé dokumenty předkládány AS TUL k projednání. 

b) Různé JM rektora

· Metodika 17+. JM rektor informoval senát o připravované Metodice 17+ (metodika hodnocení tvůrčí 

činnosti). Očekává se, že se zcela změní přístup k hodnocení (zaměřeno na excelentní výsledky, budou 

hodnotit zahraniční hodnotitelé). Zatím v procesu tvorby. 

· Prodej budovy S. TUL usiluje o prodej, jeví se jako problematický z důvodu stavu budovy a absence pozemku 

zejména pro parkování. 

· FZS TUL. Vedením FZS pověřena Mgr. Froňková.  Do jednoho roku od vzniku FZS musí být ustanoveny veškeré 

samosprávné orgány fakulty. 

Další zasedání je plánováno na 11. 10. 2016, 15. 11. 2016, 13. 12. 2016, 10. 1. 2017, 14. 2. 2017, 14. 3. 2017, 11. 4. 
2017, 9. 5. 2017. 

V Liberci dne 13. 9. 2016 Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
zapsala: O. Malíková předsedkyně AS TUL 


